2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ АХТАНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.07.2015                                                                                             № 254

ст-ца Ахтанизовская

О подготовке жилищно-коммунального комплекса и
социальной сферы Ахтанизовского сельского поселения
Темрюкского района к осенне-зимнему периоду
2015-2016 года

	Руководствуясь Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года №103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», целях обеспечения своевременной и качественной подготовки жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района к устойчивой и бесперебойной работе в осеннее зимний период 2014-2015 годов, п о с т а н о в л я ю:
1. Образовать постоянно действующую комиссию по координации хода подготовки жилищного фонда, инженерной инфраструктуры и объектов социальной сферы на территории Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района к осенне-зимнему периоду 2015-2016 годов и утвердить её состав (приложение № 1).
2. Проанализировать итоги работы в осенне-зимний период 2014-2015 годов, разработать и утвердить планы по подготовке к зимнему периоду 2015-2016 годов (приложение № 2).
3. Утвердить паспорт готовности Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района к работе в осеннее-зимний период 2015-2016 годов (приложеие №3)
4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности:
4.1. осуществить меры по погашению задолженности перед  организациями жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса;
4.2. принять меры по обязательной проверке установленных приборов учета энергоресурсов и воды на объектах;
4.3. перед началом отопительного сезона организовать и провести работу по утеплению оконных и дверных проемов;
4.4. взять под контроль соблюдение установленных лимитов потребления, разработать план мероприятий и графики по подготовке к осенне-зимнему периоду;
4.5. разработать планы взаимодействия жилищных, тепло-, водо-, электро- газоснабжающих и других организаций независимо от их ведомственной принадлежности,  в случаях внезапного отключения подачи электроэнергии, газа, тепла, воды, а также оперативной локализации и уменьшения ущерба в случае возникновения стихийных бедствий и согласовать их со всеми заинтересованными организациями;
4.6. организовать подготовку дорожной и специальной техники по уборке и расчистке снега, создание необходимых запасов песко-соляной смеси для подсыпки дорог местного значения и тротуаров;
4.7. завершить к 1 октября 2015 года подготовку мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду всех объектов жилищно–коммунального комплекса и социальной сферы независимо от формы собственности в поселении;
5. Принять меры по приведению в надлежащее техническое состояние внутридомовых инженерных систем многоквартирных домов с обязательным оформлением паспортов готовности.
6. Отделу финансов и экономического развития администрации Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района (Плотникова) принять меры к своевременному и полному финансированию работ по подготовке к осенне-зимнему периоду муниципальных объектов:
6.1. Предусмотреть в необходимых объемах в бюджете поселения средства на оплату топливно-энергетических ресурсов, потребляемых муниципальными учреждениями (администрация Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ахтанизовский культурно-социальный центр»);
7. Во взаимодействии с ресурсоснабжающими организациями, потребителями коммунальных услуг обеспечить выполнение требований, установленных Федеральным законом от 23 ноября 2009 года №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности  и о внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», иными федеральными и краевыми правовыми актами в области энергосбережения.
6. Руководителям органов территориального местного самоуправления провести разъяснительную работу с собственниками частных домовладений о необходимости проверки и обслуживание установленных  приборов учета, с целью экономии расхода воды и энергоресурсов в домовладениях частного сектора.
8. Общему отделу (Педанова) разместить (опубликовать) настоящее постановление на официальном сайте Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
10. Постановление «О подготовке жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района к осенне-зимнему периоду 2015-2016 года» вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы Ахтанизовского сельского
поселения Темрюкского района			                                В.В. Педанова

image1.jpeg